Ocasionais (Locação de Autocarros)”, obriga-se a fornecer os serviços correspondentes, e de todas as condições 

estabelecidas no Caderno de Encargos e restantes peças patenteadas, propõe-se executar o contrato, de acordo com o preço 

a seguir discriminado, do procedimento, pelo preço global de 44.340,82€ (Quarenta e quatro mil trezentos e quarenta euros 

e trinta e dois cêntimos), o que não inclui o Imposto Acrescentado à taxa legal em vigor. 

Mais declara que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeita à execução do seu contrato, ao que se achar 

prescrito na legislação em vigor. 

Descrição Quantidade Preço Unitário s/IVA 
Preço total 

s/IVA 

Lote 1 - Transporte Ocasional para Convívio 65+ 23 Viaturas 577.50€ (Quinhentos e setenta e sete euros e cinquenta cêntimos) 13.282,50€ 

Lote 2 – Transporte para Atividades Culturais 8.333,33 Km 2.95€/km (Dois euros e noventa e cinco cêntimos) 24.583.32€ 

Lote 3 – Festival Vilar Mouros 5 Dias 1295.00€/dia (Mil duzentos e noventa e cinco euros) 6.475,00€ 

Prazo de Entrega (dias úteis) 

Lote 1: 1 (Um) Dia 

Lote 2: 9 (Nove) meses ou até se esgotar montante 

Lote 3: 5 (Cinco) dias 

A aquisição dos bens/serviços “Aquisição de Serviços de Transportes Ocasionais (Locação de Autocarros)”, será efetuado 

pelo preço global de 44.340,82€ (Quarenta e quatro mil trezentos e quarenta euros e trinta e dois cêntimos), acrescido de 

IVA à taxa legal em vigor, desde que legalmente devido, no prazo de execução do contrato. 

Às quantias supramencionadas incidirá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal em vigor de 6%. 

• Condições de Pagamento: